

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-111-01393 BBVA 3544 GENERAL (Bancos/Tesorería)
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 1 de 130
Hora: 01:09:20p. m.
Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$110,054.48		SALDO
			DEBE	HABER	

18-jun.-19	G-39	COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	130,552.48	-20,498.00
3-jun.-19	G-1	ENCARGADO DE PAGINA WEB	0.00	3,500.00	-23,998.00
3-jun.-19	G-2	AUXILIAR TESORERIA	0.00	4,000.00	-27,998.00
3-jun.-19	G-3	COMISION	0.00	256.36	-28,254.36
4-jun.-19	G-4	COMIDA PERSONAL DE ASEO PUBLICO	0.00	2,195.88	-30,450.24
4-jun.-19	G-5	MEDICAMENTOS	0.00	4,783.00	-35,233.24
4-jun.-19	G-6	MEDICAMENTOS	0.00	5,036.00	-40,269.24
5-jun.-19	G-7	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	-43,269.24
5-jun.-19	G-8	MANTENIMIENTO VEHICULAR	0.00	10,290.00	-53,559.24
4-jun.-19	G-9	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	4,047.24	-57,606.48
6-jun.-19	G-10	COMISION BANCARIA	0.00	660.00	-58,266.48
6-jun.-19	G-10	COMISION BANCARIA	0.00	105.60	-58,372.08
6-jun.-19	I-1	PARTIPACIONES FONDO DE FISCALIZACION	19,001.00	0.00	-39,371.08
6-jun.-19	I-2	PARTIPACIONES FONDO DE FISCALIZACION	0.06	0.00	-39,371.02
12-jun.-19	G-17	CANCELADO	0.00	0.00	-39,371.02
12-jun.-19	G-19	APOYO ESTUDIANTES AYUTLAN	0.00	3,500.00	-42,871.02
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	0.00	8,088.49	-50,959.51
14-jun.-19	I-3	PARTICIPACIONES	1,361,482.03	0.00	1,310,522.52
14-jun.-19	G-21	SUBSIDIO JUNIO	0.00	80,000.00	1,230,522.52
14-jun.-19	G-22	PAGO DE ENERGIA ELECTRICA	0.00	119,382.00	1,111,140.52
14-jun.-19	G-23	PARTICIPACIONES	507.98	0.00	1,111,648.50
14-jun.-19	G-24	PARTICIPACIONES IEPS	82,427.61	0.00	1,194,076.11
14-jun.-19	D-1	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	1,190,076.11
14-jun.-19	G-25	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	1,187,076.11
14-jun.-19	G-26	ENCARGADO PAGINA WEB	0.00	3,500.00	1,183,576.11
14-jun.-19	G-27	AUXILIAR TESORERIA	0.00	4,000.00	1,179,576.11
14-jun.-19	G-28	MUSICA EVENTO DIA DEL PADRE	0.00	9,000.00	1,170,576.11
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	0.00	49,382.10	1,121,194.01
14-jun.-19	G-29	CANCELADO	0.00	0.00	1,121,194.01
14-jun.-19	G-30	SERVICIO TELEFONICO PARA PRESIDENCIA	0.00	5,724.00	1,115,470.01
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	277,128.38	838,341.63
17-jun.-19	G-32	ENTERO ISR MAYO	0.00	27,001.00	811,340.63
17-jun.-19	G-33	SISTEMA DE VIGILANCIA	0.00	3,095.90	808,244.73
17-jun.-19	G-34	ACEITES PARA MODULO	0.00	1,540.00	806,704.73
17-jun.-19	G-35	REFACCIONES MODULO	0.00	6,512.45	800,192.28
17-jun.-19	G-36	ACEITES Y REFACCIONES PARA MODULO	0.00	2,515.92	797,676.36
19-jun.-19	G-37	COMBUSTIBLES PARA VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	237,382.90	560,293.46
14-jun.-19	G-38	CANCELADO	0.00	0.00	560,293.46
17-jun.-19	G-12	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	2,024.06	558,269.40
14-jun.-19	G-40	MUSICA EVENTO DIA DEL PADRE TOTOTLAN	0.00	6,600.00	551,669.40
12-jun.-19	G-18	PERSONAL EVENTUAL 1RA QUINCENA JUNIO	0.00	22,882.00	528,787.40
12-jun.-19	G-16	PERSONAL EVENTUAL 1RA QUINCENA JUNIO	0.00	32,413.00	496,374.40
21-jun.-19	G-42	ANTICIPO TEATRO MUSICAL FESTIVAL CULTURAL	0.00	17,400.00	478,974.40
18-jun.-19	G-43	ANTICIPO MARIACHI FESTIVAL CULTURAL	0.00	4,000.00	474,974.40
19-jun.-19	G-44	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	15,231.00	459,743.40
19-jun.-19	G-45	SEGUROS PARA CAMION MERCEDES, CHEVROLET PICKUP S10, FORD ECO	0.00	27,673.75	432,069.65
19-jun.-19	G-46	PRESTAMO PAGADERO EN 5 QUINCENAS	0.00	5,000.00	427,069.65
19-jun.-19	G-47	SELLO	0.00	370.00	426,699.65
19-jun.-19	G-48	SERVICIO TELCEL	0.00	799.00	425,900.65
19-jun.-19	G-49	SERVICIO TELCEL	0.00	499.00	425,401.65
19-jun.-19	G-50	SERVICIO TELCEL	0.00	549.00	424,852.65
19-jun.-19	G-51	SERVICIO TELCEL	0.00	1,482.00	423,370.65
19-jun.-19	G-52	SERVICIO TELCEL	0.00	4,663.00	418,707.65

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.2.0-0000-111-01393 BBVA 3544 GENERAL (Bancos/Tesorería)
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 2 de 130
Hora: 01:09:25p. m.
Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$110,054.48		SALDO
			DEBE	HABER	
20-jun.-19	G-53	CONSUMO ALIMENTOS VACTOS	0.00	1,803.80	416,903.85
20-jun.-19	G-54	ELABORACION DE ALIMENTOS DIA DEL PADRE	0.00	7,800.00	409,103.85
20-jun.-19	G-55	ELABORACION DE ALIMENTOS EVENTO DIA DEL PADRE	0.00	7,800.00	401,303.85
20-jun.-19	G-56	ANTICIPO MARIACHI HERMANOS VARGAS FESTIVAL CULTURAL	0.00	17,400.00	383,903.85
20-jun.-19	G-57	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	6,246.39	377,657.46
20-jun.-19	G-58	RECIBOS OFICIALES	0.00	4,025.20	373,632.26
20-jun.-19	D-2	TRASPASO DE FORTALECIMIENTO	49,382.10	0.00	423,014.36
21-jun.-19	G-59	ELABORACION DE TACOS DIA DEL PADRE	0.00	5,400.00	417,614.36
21-jun.-19	G-60	ANTICIPO SHOW INFANTIL FESTIVAL CULTURAL	0.00	1,334.00	416,280.36
21-jun.-19	G-61	ANTICIPO SHOW COMEDIANTE FESTIVAL CULTURAL	0.00	2,668.00	413,612.36
21-jun.-19	G-62	ASESORIA Y GESTION DE PROYECTOS	0.00	6,679.00	406,933.36
20-jun.-19	G-63	CEMENTO	0.00	23,452.00	383,481.36
24-jun.-19	G-64	ELABORACION DE ALIMENTOS DIA DEL PADRE EN LA CAÑADA GRANDE	0.00	3,600.00	379,881.36
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	265,575.28	114,306.08
24-jun.-19	G-70	ENERGIA ELECTRICA	0.00	8,695.00	105,611.08
28-jun.-19	G-73	PERSONAL EVENTUAL 2DA QUINCENA	0.00	30,566.00	75,045.08
28-jun.-19	G-74	CANCELADO	0.00	0.00	75,045.08
28-jun.-19	G-75	PERSONAL EVENTUAL 2DA QUINCENA	0.00	22,679.00	52,366.08
28-jun.-19	G-72	PERSONAL EVENTUAL 2DA QUINCENA JUNIO	0.00	29,300.00	23,066.08
28-jun.-19	G-76	CLASES DE MUSICA EN CHILACAYOTE	0.00	5,400.00	17,666.08
28-jun.-19	G-77	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	13,666.08
28-jun.-19	G-78	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	10,666.08
28-jun.-19	G-79	ENCARGADO PAGINA WEB	0.00	3,500.00	7,166.08
28-jun.-19	G-80	AUXILIAR TESORERIA	0.00	4,000.00	3,166.08
28-jun.-19	G-81	ABONO MOTO PERIFONEO	0.00	1,610.56	1,555.52
28-jun.-19	G-82	ACEITE PARA MODULO DE MAQUINARIA	0.00	1,560.54	-5.02
28-jun.-19	G-83	MANTENIMIENTO VEHICULAR	0.00	1,390.00	-1,395.02
28-jun.-19	G-84	NYLON CARRETE PARA DESBROZADORA	0.00	851.00	-2,246.02
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	0.00	22,157.88	-24,403.90
28-jun.-19	G-86	ABARROTES EN GENERAL	0.00	13,328.00	-37,731.90
28-jun.-19	G-87	JOSE ALFREDO PELAYO GRADILLA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	4,300.00	-42,031.90
28-jun.-19	G-88	SALVADOR VILLASEÑOR NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,761.91	-43,793.81
20-jun.-19	G-89	CEMENTO	0.00	23,452.00	-67,245.81
			1,512,800.78	1,690,101.07	-67,245.81

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
 LIBRO MAYOR
 1.1.1.2.0-0000-252-01411 BBVA 4079 FORTA (Bancos/Tesoreria)
 EJERCICIO DEL 2019

Hoja 4 de 130
 Hora: 01:09:25p. m.
 Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$105,279.64		SALDO
			DEBE	HABER	
20-jun.-19	D-2	TRASPASO A GENERAL 15 DE JUNIO	0.00	49,382.10	49,181.25
15-jun.-19	G-91	BRIGADA CONTRA INCENDIOS	0.00	7,500.00	41,681.25
21-jun.-19	G-66	MANTENIMIENTO PATRULLA	0.00	4,161.42	37,519.83
4-jun.-19	G-67	CARGO NO RECONOCIDO	0.00	50,000.00	-12,480.17
5-jun.-19	G-68	CARGO NO RECONOCIDO	0.00	50,000.00	-62,480.17
7-jun.-19	I-4	REINTEGRO CARGO NO RECONOCIDO	50,000.00	0.00	-12,480.17
7-jun.-19	I-5	REINTEGRO CARGO NO RECONOCIDO	50,000.00	0.00	37,519.83
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	49,382.10	-11,862.27
28-jun.-19	I-6	APORTACION FORTALECIMIENTO	122,917.34	0.00	111,055.07
			222,917.34	210,425.62	117,771.36

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.1.9.0-0000-111-01096 SUBSIDIO AL EMPLEO (Otros Efectivos y Equivalentes)
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 5 de 130
Hora: 01:09:25p. m.
Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$47.56		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	2,098.97	0.00	2,051.41
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	42.74	0.00	2,094.15
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	2,141.71	0.00	4,235.86
17-jun.-19	G-32	ENTERO ISR MAYO	0.00	4,369.00	-133.14
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	42.74	0.00	-90.40
			4,326.16	4,369.00	-90.40

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

6-jun.-19	I-1	PARTIPACIONES FONDO DE FISCALIZACION	19,001.00	0.00	19,001.00
6-jun.-19	I-1	PARTIPACIONES FONDO DE FISCALIZACION	0.00	19,001.00	0.00
6-jun.-19	I-2	PARTIPACIONES FONDO DE FISCALIZACION	0.06	0.00	0.06
6-jun.-19	I-2	PARTIPACIONES FONDO DE FISCALIZACION	0.00	0.06	0.00
14-jun.-19	I-3	PARTICIPACIONES	1,361,482.03	0.00	1,361,482.03
14-jun.-19	I-3	PARTICIPACIONES	0.00	1,361,482.03	0.00
14-jun.-19	G-23	PARTICIPACIONES	507.98	0.00	507.98
14-jun.-19	G-23	PARTICIPACIONES	0.00	507.98	0.00
14-jun.-19	G-24	PARTICIPACIONES IEPS	82,427.61	0.00	82,427.61
14-jun.-19	G-24	PARTICIPACIONES IEPS	0.00	82,427.61	0.00
			1,463,418.68	1,463,418.68	0.00

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	I-6	APORTACION FORTALECIMIENTO	122,917.34	0.00	122,917.34
28-jun.-19	I-6	APORTACION FORTALECIMIENTO	0.00	122,917.34	0.00
			122,917.34	122,917.34	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$14,864.57		SALDO
			DEBE	HABER	

15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	0.00	14,864.57
20-jun.-19	G-63	CEMENTO	23,452.00	0.00	38,316.57
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	2,000.00	36,316.57
20-jun.-19	G-89	CEMENTO	0.00	1,128.02	35,188.55

			23,452.00	3,128.02	35,188.55
--	--	--	-----------	----------	-----------

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-jun.-19	G-68	CARGO NO RECONOCIDO	50,000.00	0.00	70,323.98
7-jun.-19	I-4	REINTEGRO CARGO NO RECONOCIDO	0.00	50,000.00	20,323.98
7-jun.-19	I-5	REINTEGRO CARGO NO RECONOCIDO	0.00	50,000.00	-29,676.02
4-jun.-19	G-67	CARGO NO RECONOCIDO	50,000.00	0.00	20,323.98
			100,000.00	100,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
19-jun.-19	G-46	PRESTAMO PAGADERO EN 5 QUINCENAS	5,000.00	0.00	5,000.00
			5,000.00	0.00	5,000.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
21-jun.-19	G-60	ANTICIPO SHOW INFANTIL FESTIVAL CULTURAL	1,334.00	0.00	18,734.00
21-jun.-19	G-61	ANTICIPO SHOW COMEDIANTE FESTIVAL CULTURAL	2,668.00	0.00	21,402.00
			4,002.00	0.00	4,002.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

1.1.3.9.0-0000-111-00201 SILVIA GUADALUPE GOMEZ GARCIA (Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$2,062.50		SALDO
			DEBE	HABER	

15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	687.50	1,375.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	687.50	687.50
			0.00	1,375.00	687.50

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.3.9.0-0000-111-01071 MARIA GUADALUPE CERVANTES PEREZ (Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$1,687.50		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	0.00	562.50	-250.00
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	562.50	-812.50
			0.00	1,125.00	562.50

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,000.00	-3,500.00
			0.00	1,000.00	-1,000.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$1,687.50		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	562.50	-2,375.00
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	562.50	-2,937.50
			0.00	1,125.00	562.50

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
1.1.3.9.0-0000-111-01976 MIGUEL RAFAEL FLETES PALACIOS (Otros Derechos a recibir bienes o servicios a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
18-jun.-19	G-43	ANTICIPO MARIACHI FESTIVAL CULTURAL	4,000.00	0.00	-625.00
			4,000.00	0.00	4,000.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	200.00	-825.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	200.00	-1,025.00
			0.00	400.00	-400.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
21-jun.-19	G-42	ANTICIPO TEATRO MUSICAL FESTIVAL CULTURAL	17,400.00	0.00	16,375.00
			17,400.00	0.00	17,400.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

1.1.5.1.0-0000-100-00024 ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO (Almacen de Materiales y Suministros de Consumo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 21 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	

4-jun.-19	G-4	Registro de Entrada	2,195.88	0.00	2,195.88
4-jun.-19	G-4	Registro de Salida	0.00	2,195.88	0.00
4-jun.-19	G-5	Registro de Entrada	4,783.00	0.00	4,783.00
4-jun.-19	G-5	Registro de Salida	0.00	4,783.00	0.00
4-jun.-19	G-6	Registro de Entrada	5,036.00	0.00	5,036.00
4-jun.-19	G-6	Registro de Salida	0.00	5,036.00	0.00
5-jun.-19	G-8	Registro de Entrada	8,502.00	0.00	8,502.00
5-jun.-19	G-8	Registro de Salida	0.00	8,502.00	0.00
4-jun.-19	G-9	Registro de Entrada	4,047.24	0.00	4,047.24
4-jun.-19	G-9	Registro de Salida	0.00	4,047.24	0.00
14-jun.-19	G-20	Registro de Entrada	5,768.49	0.00	5,768.49
14-jun.-19	G-20	Registro de Salida	0.00	5,768.49	0.00
17-jun.-19	G-33	Registro de Entrada	926.90	0.00	926.90
17-jun.-19	G-33	Registro de Salida	0.00	926.90	0.00
17-jun.-19	G-34	Registro de Entrada	1,540.00	0.00	1,540.00
17-jun.-19	G-34	Registro de Salida	0.00	1,540.00	0.00
17-jun.-19	G-35	Registro de Entrada	6,512.45	0.00	6,512.45
17-jun.-19	G-35	Registro de Salida	0.00	6,512.45	0.00
17-jun.-19	G-36	Registro de Entrada	2,515.92	0.00	2,515.92
17-jun.-19	G-36	Registro de Salida	0.00	2,515.92	0.00
18-jun.-19	G-39	Registro de Entrada	130,552.48	0.00	130,552.48
18-jun.-19	G-39	Registro de Salida	0.00	130,552.48	0.00
17-jun.-19	G-12	Registro de Entrada	2,024.06	0.00	2,024.06
17-jun.-19	G-12	Registro de Salida	0.00	2,024.06	0.00
19-jun.-19	G-44	Registro de Entrada	12,654.00	0.00	12,654.00
19-jun.-19	G-44	Registro de Salida	0.00	12,654.00	0.00
19-jun.-19	G-47	Registro de Entrada	370.00	0.00	370.00
19-jun.-19	G-47	Registro de Salida	0.00	370.00	0.00
20-jun.-19	G-53	Registro de Entrada	1,803.80	0.00	1,803.80
20-jun.-19	G-53	Registro de Salida	0.00	1,803.80	0.00
20-jun.-19	G-54	Registro de Entrada	7,800.00	0.00	7,800.00
20-jun.-19	G-54	Registro de Salida	0.00	7,800.00	0.00
20-jun.-19	G-55	Registro de Entrada	7,800.00	0.00	7,800.00
20-jun.-19	G-55	Registro de Salida	0.00	7,800.00	0.00
20-jun.-19	G-57	Registro de Entrada	6,246.39	0.00	6,246.39
20-jun.-19	G-57	Registro de Salida	0.00	6,246.39	0.00
20-jun.-19	G-58	Registro de Entrada	4,025.20	0.00	4,025.20
20-jun.-19	G-58	Registro de Salida	0.00	4,025.20	0.00
21-jun.-19	G-59	Registro de Entrada	5,400.00	0.00	5,400.00
21-jun.-19	G-59	Registro de Salida	0.00	5,400.00	0.00
24-jun.-19	G-64	Registro de Entrada	3,600.00	0.00	3,600.00
24-jun.-19	G-64	Registro de Salida	0.00	3,600.00	0.00
19-jun.-19	G-37	Registro de Entrada	237,382.90	0.00	237,382.90
19-jun.-19	G-37	Registro de Salida	0.00	237,382.90	0.00
28-jun.-19	G-82	Registro de Entrada	1,560.54	0.00	1,560.54
28-jun.-19	G-82	Registro de Salida	0.00	1,560.54	0.00
28-jun.-19	G-84	Registro de Entrada	851.00	0.00	851.00
28-jun.-19	G-84	Registro de Salida	0.00	851.00	0.00
28-jun.-19	G-85	Registro de Entrada	22,157.88	0.00	22,157.88
28-jun.-19	G-85	Registro de Salida	0.00	22,157.88	0.00
28-jun.-19	G-86	Registro de Entrada	13,328.00	0.00	13,328.00
28-jun.-19	G-86	Registro de Salida	0.00	13,328.00	0.00
20-jun.-19	G-89	Registro de Entrada	24,580.02	0.00	24,580.02

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
20-jun.-19	G-89	Registro de Salida	0.00	24,580.02	0.00
			523,964.15	523,964.15	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$141,743.88		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-11	PLANTA POTABILIZADORA Y CUARTO PARA INSTALACION	84,080.00	0.00	225,823.88
			84,080.00	0.00	225,823.88

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
 LIBRO MAYOR
 1.2.4.2.3-5231-111-00004 CÁMARA FOTOGRAFICA Y DE VIDEO
 EJERCICIO DEL 2019

Hoja 24 de 130
 Hora: 01:09:25p. m.
 Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-jun.-19	G-33	CAMARAS DE VIGILANCIA PRESIDENCIA	2,169.00	0.00	2,169.00
			2,169.00	0.00	2,169.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$1,873.00		SALDO
			DEBE	HABER	

12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	1,873.00	0.00	-3,746.00
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	0.00	1,873.00	-1,873.00
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CALLES	1,873.00	0.00	-3,746.00
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	1,873.00	-1,873.00

			3,746.00	3,746.00	-1,873.00
--	--	--	----------	----------	-----------

--	--	--	--	--	--

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	2,000.00	0.00	-2,000.00
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	0.00	2,000.00	0.00
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CALLES	2,000.00	0.00	-2,000.00
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	2,000.00	0.00
			4,000.00	4,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-00065 BEATRIZ PEREZ GUTIERREZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE CASA DE LA CULTURA	1,760.00	0.00	-1,760.00
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE CASA DE LA CULTURA	0.00	1,760.00	0.00
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CASA CULTURA	1,760.00	0.00	-1,760.00
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CASA CULTURA	0.00	1,760.00	0.00
			3,520.00	3,520.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	TRASLADO DE ESTUDIANTES	1,450.00	0.00	-1,450.00
12-jun.-19	G-18	TRASLADO DE ESTUDIANTES	0.00	1,450.00	0.00
28-jun.-19	G-75	TRASLADO ESTUDIANTES TOTOTLAN	1,450.00	0.00	-1,450.00
28-jun.-19	G-75	TRASLADO ESTUDIANTES TOTOTLAN	0.00	1,450.00	0.00
			2,900.00	2,900.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA CAPILLA TALPITA	400.00	0.00	-400.00
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA CAPILLA TALPITA	0.00	400.00	0.00
			400.00	400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	RECOLECCION DE BASURA	1,000.00	0.00	-1,000.00
12-jun.-19	G-18	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,000.00	0.00
28-jun.-19	G-75	RECOLECCION DE BASURA	1,000.00	0.00	-1,000.00
28-jun.-19	G-75	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,000.00	0.00
			2,000.00	2,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	APOYO AREA DEPORTES	2,000.00	0.00	-2,000.00
28-jun.-19	G-72	APOYO AREA DEPORTES	0.00	2,000.00	0.00
			2,000.00	2,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
2.1.1.1.0-0000-111-00113 REFUGIO RODRIGUEZ JIMENEZ E (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA CAPILLA DE VELACION	300.00	0.00	-300.00
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA CAPILLA DE VELACION	0.00	300.00	0.00
			300.00	300.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	PROMOTOR DE DEPORTE	1,200.00	0.00	-1,200.00
12-jun.-19	G-18	PROMOTOR DE DEPORTE	0.00	1,200.00	0.00
28-jun.-19	G-73	PROMOTOR DEPORTE EN CHILACAYOTE	1,200.00	0.00	-1,200.00
28-jun.-19	G-73	PROMOTOR DEPORTE EN CHILACAYOTE	0.00	1,200.00	0.00
28-jun.-19	G-72	RECOLECCION DE BASURA EN EL CHILACAYOTE	2,000.00	0.00	-2,000.00
28-jun.-19	G-72	RECOLECCION DE BASURA EN EL CHILACAYOTE	0.00	2,000.00	0.00
28-jun.-19	G-72	DEPORTES TOTOTLAN	2,200.00	0.00	-2,200.00
28-jun.-19	G-72	DEPORTES TOTOTLAN	0.00	2,200.00	0.00
			6,600.00	6,600.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DOMO DEPORTIVO	1,500.00	0.00	-1,500.00
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DOMO DEPORTIVO	0.00	1,500.00	0.00
28-jun.-19	G-72	TRABAJO LIMPIEZA DOMO	1,500.00	0.00	-1,500.00
28-jun.-19	G-72	TRABAJO LIMPIEZA DOMO	0.00	1,500.00	0.00
			3,000.00	3,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	INSTRUCTORA DANZA PREHISPANICA	1,800.00	0.00	-1,800.00
12-jun.-19	G-16	INSTRUCTORA DANZA PREHISPANICA	0.00	1,800.00	0.00
28-jun.-19	G-73	DANZA PREHISPANICA	1,800.00	0.00	-1,800.00
28-jun.-19	G-73	DANZA PREHISPANICA	0.00	1,800.00	0.00
			3,600.00	3,600.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	TRASLADO DE ESTUDIANTES	2,400.00	0.00	-2,400.00
12-jun.-19	G-16	TRASLADO DE ESTUDIANTES	0.00	2,400.00	0.00
28-jun.-19	G-73	TRASLADO DE ESTUDIANTES	2,400.00	0.00	-2,400.00
28-jun.-19	G-73	TRASLADO DE ESTUDIANTES	0.00	2,400.00	0.00
			4,800.00	4,800.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	CLAES DE PINTURA	2,800.00	0.00	-2,800.00
12-jun.-19	G-16	CLAES DE PINTURA	0.00	2,800.00	0.00
28-jun.-19	G-73	CLASES DE PINTURA	2,800.00	0.00	-2,800.00
28-jun.-19	G-73	CLASES DE PINTURA	0.00	2,800.00	0.00
			5,600.00	5,600.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-00308 SILVIA IBARRA GONZALEZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	750.00	0.00	-750.00
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	0.00	750.00	0.00
			750.00	750.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	D-1	MEDICO MUNICIPAL	4,000.00	0.00	-4,000.00
14-jun.-19	D-1	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	0.00
28-jun.-19	G-77	MEDICO MUNICIPAL	4,000.00	0.00	-4,000.00
28-jun.-19	G-77	MEDICO MUNICIPAL	0.00	4,000.00	0.00
			8,000.00	8,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	SANITARISTA RASTRO	1,760.00	0.00	-1,760.00
12-jun.-19	G-16	SANITARISTA RASTRO	0.00	1,760.00	0.00
28-jun.-19	G-75	SANITARISTA RASTRO	1,760.00	0.00	-1,760.00
28-jun.-19	G-75	SANITARISTA RASTRO	0.00	1,760.00	0.00
			3,520.00	3,520.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	AUXILIAR DEPORTES	800.00	0.00	-800.00
28-jun.-19	G-72	AUXILIAR DEPORTES	0.00	800.00	0.00
			800.00	800.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 42 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$23,689.84		SALDO
			DEBE	HABER	
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	2,636.23	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	21,047.40	0.00	5,278.67
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	21,047.40	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	1,052.37	0.00	25,273.70
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	1,052.37	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	690.00	0.00	25,636.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	690.00	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	14,006.51	0.00	12,319.56
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	14,006.51	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	700.33	0.00	25,625.74
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	700.33	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	1,700.00	0.00	24,626.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	1,700.00	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	3,709.18	0.00	22,616.89
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	3,709.18	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	185.46	0.00	26,140.61
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	185.46	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	2,261.37	0.00	24,064.70
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	2,261.37	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	113.07	0.00	26,213.00
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	113.07	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	3,102.45	0.00	23,223.62
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	3,102.45	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	155.12	0.00	26,170.95
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	155.12	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	3,102.45	0.00	23,223.62
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	3,102.45	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	155.12	0.00	26,170.95
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	155.12	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	22,514.13	0.00	3,811.94
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	22,514.13	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	1,125.71	0.00	25,200.36
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	1,125.71	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	5,363.82	0.00	20,962.25
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	5,363.82	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	268.19	0.00	26,057.88
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	268.19	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	6,204.90	0.00	20,121.17
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	6,204.90	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	310.25	0.00	26,015.82
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	310.25	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	9,875.79	0.00	16,450.28
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	9,875.79	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	493.79	0.00	25,832.28
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	493.79	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	3,000.00	0.00	23,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	3,000.00	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	16,176.32	0.00	10,149.75
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	16,176.32	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	808.82	0.00	25,517.25
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	808.82	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	4,157.77	0.00	22,168.30
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	4,157.77	26,326.07

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 43 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$23,689.84		SALDO
			DEBE	HABER	
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	207.89	0.00	26,118.18
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	207.89	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	1,570.48	0.00	24,755.59
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	1,570.48	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	78.52	0.00	26,247.55
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	78.52	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	2,904.00	0.00	23,422.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	2,904.00	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	145.20	0.00	26,180.87
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	145.20	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	7,263.44	0.00	19,062.63
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	7,263.44	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	363.24	0.00	25,962.83
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	363.24	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	2,900.00	0.00	23,426.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	2,900.00	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	19,765.15	0.00	6,560.92
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	19,765.15	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	988.26	0.00	25,337.81
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	988.26	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	11,224.95	0.00	15,101.12
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	11,224.95	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	561.25	0.00	25,764.82
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	561.25	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	2,261.37	0.00	24,064.70
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	2,261.37	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	113.07	0.00	26,213.00
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	113.07	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	7,161.20	0.00	19,164.87
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	7,161.20	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	358.06	0.00	25,968.01
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	358.06	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	5,881.47	0.00	20,444.60
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	5,881.47	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	294.07	0.00	26,032.00
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	294.07	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	3,102.45	0.00	23,223.62
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	3,102.45	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	155.12	0.00	26,170.95
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	155.12	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	15,775.43	0.00	10,550.64
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	15,775.43	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	788.77	0.00	25,537.30
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	788.77	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	291.38	0.00	26,034.69
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	291.38	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	5,827.50	0.00	20,498.57
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	5,827.50	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	5,827.50	0.00	20,498.57
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	5,827.50	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	291.38	0.00	26,034.69
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	291.38	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	10,534.05	0.00	15,792.02

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 44 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$23,689.84		SALDO
			DEBE	HABER	
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	10,534.05	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	526.70	0.00	25,799.37
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	526.70	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	5,170.23	0.00	21,155.84
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	5,170.23	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	258.51	0.00	26,067.56
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	258.51	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	5,881.77	0.00	20,444.30
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	5,881.77	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	294.09	0.00	26,031.98
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	294.09	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	24,238.65	0.00	2,087.42
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	24,238.65	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	1,211.93	0.00	25,114.14
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	1,211.93	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	3,291.36	0.00	23,034.71
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	3,291.36	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	164.57	0.00	26,161.50
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	164.57	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	3,169.08	0.00	23,156.99
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	3,169.08	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	158.45	0.00	26,167.62
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	158.45	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	16,350.16	0.00	9,975.91
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	16,350.16	26,326.07
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	817.51	0.00	25,508.56
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	817.51	26,326.07
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	2,636.23	28,962.30
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,792.24	30,754.54
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	4,300.00	35,054.54
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,761.91	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	16,176.33	0.00	20,640.12
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	16,176.33	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	808.82	0.00	36,007.63
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	808.82	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	3,102.45	0.00	33,714.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	3,102.45	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	155.12	0.00	36,661.33
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	155.12	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	1,570.48	0.00	35,245.97
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,570.48	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	78.52	0.00	36,737.93
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	78.52	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	3,102.45	0.00	33,714.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	3,102.45	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	155.12	0.00	36,661.33
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	155.12	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	3,102.45	0.00	33,714.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	3,102.45	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	155.12	0.00	36,661.33
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	155.12	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	24,238.65	0.00	12,577.80
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	24,238.65	36,816.45

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 45 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$23,689.84		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	1,211.93	0.00	35,604.52
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,211.93	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	3,291.36	0.00	33,525.09
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	3,291.36	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	164.57	0.00	36,651.88
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	164.57	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	14,006.51	0.00	22,809.94
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	14,006.51	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	700.33	0.00	36,116.12
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	700.33	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	5,363.82	0.00	31,452.63
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	5,363.82	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	268.19	0.00	36,548.26
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	268.19	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	2,261.37	0.00	34,555.08
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	2,261.37	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	113.07	0.00	36,703.38
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	113.07	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	7,161.20	0.00	29,655.25
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	7,161.20	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	358.06	0.00	36,458.39
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	358.06	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	5,881.47	0.00	30,934.98
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	5,881.47	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	294.07	0.00	36,522.38
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	294.07	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	3,102.45	0.00	33,714.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	3,102.45	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	155.12	0.00	36,661.33
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	155.12	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	2,904.00	0.00	33,912.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	2,904.00	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	145.20	0.00	36,671.25
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	145.20	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	11,713.54	0.00	25,102.91
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	11,713.54	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	585.75	0.00	36,230.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	585.75	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	19,765.15	0.00	17,051.30
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	19,765.15	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	988.26	0.00	35,828.19
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	988.26	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	11,224.95	0.00	25,591.50
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	11,224.95	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	561.25	0.00	36,255.20
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	561.25	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	2,261.37	0.00	34,555.08
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	2,261.37	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	113.07	0.00	36,703.38
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	113.07	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	21,759.58	0.00	15,056.87
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	21,759.58	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	1,087.98	0.00	35,728.47

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01065 PERSONAL DE NOMINA (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 46 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$23,689.84		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,087.98	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	115.00	0.00	36,701.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	115.00	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	5,213.06	0.00	31,603.39
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	5,213.06	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	260.65	0.00	36,555.80
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	260.65	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	6,204.90	0.00	30,611.55
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	6,204.90	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	310.25	0.00	36,506.20
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	310.25	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	9,875.79	0.00	26,940.66
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	9,875.79	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	493.79	0.00	36,322.66
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	493.79	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	3,169.08	0.00	33,647.37
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	3,169.08	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	158.45	0.00	36,658.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	158.45	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	16,350.16	0.00	20,466.29
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	16,350.16	36,816.45
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	817.51	0.00	35,998.94
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	817.51	36,816.45
28-jun.-19	G-87	JOSE ALFREDO PELAYO GRADILLA 16 AL 30 DE JUNIO	4,300.00	0.00	32,516.45
28-jun.-19	G-88	SALVADOR VILLASEÑOR NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	1,761.91	0.00	30,754.54
			509,568.21	516,632.91	30,754.54

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	LIMPIEZA DE RASTRO	1,700.00	0.00	5,364.70
12-jun.-19	G-16	LIMPIEZA DE RASTRO	0.00	1,700.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE RASTRO	1,700.00	0.00	5,364.70
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE RASTRO	0.00	1,700.00	7,064.70
			3,400.00	3,400.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01096 SUBSIDIO AL EMPLEO (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 48 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	22,514.13	0.00	-15,449.43
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	22,514.13	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	1,125.71	0.00	5,938.99
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	1,125.71	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	15,775.43	0.00	-8,710.73
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	15,775.43	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	788.77	0.00	6,275.93
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	788.77	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	5,827.50	0.00	1,237.20
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	5,827.50	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	291.38	0.00	6,773.32
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	291.38	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	5,827.50	0.00	1,237.20
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	5,827.50	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	291.38	0.00	6,773.32
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	291.38	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	10,534.05	0.00	-3,469.35
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	10,534.05	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	526.70	0.00	6,538.00
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	526.70	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	5,170.23	0.00	1,894.47
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	5,170.23	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	258.51	0.00	6,806.19
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	258.51	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	5,881.77	0.00	1,182.93
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	5,881.77	7,064.70
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	294.09	0.00	6,770.61
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	294.09	7,064.70
			75,107.15	75,107.15	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	AUXILIAR DE ESCUELA JUDITH MICHEL	2,500.00	0.00	4,564.70
12-jun.-19	G-16	AUXILIAR DE ESCUELA JUDITH MICHEL	0.00	2,500.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	AUXILIAR ESCUELA JUDITH MICHEL	2,500.00	0.00	4,564.70
28-jun.-19	G-73	AUXILIAR ESCUELA JUDITH MICHEL	0.00	2,500.00	7,064.70
			5,000.00	5,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-76	CLASES DE MUSICA EN CHILACAYOTE	5,400.00	0.00	1,664.70
28-jun.-19	G-76	CLASES DE MUSICA EN CHILACAYOTE	0.00	5,400.00	7,064.70
			5,400.00	5,400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	MAESTRA SECUNDARIA SOR JUANA INES	400.00	0.00	6,664.70
28-jun.-19	G-72	MAESTRA SECUNDARIA SOR JUANA INES	0.00	400.00	7,064.70
			400.00	400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	ENCARGADO DE AGUA EN TIERRAS BLANCAS	1,200.00	0.00	5,864.70
12-jun.-19	G-16	ENCARGADO DE AGUA EN TIERRAS BLANCAS	0.00	1,200.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	ENCARGADO DE AGUA POTABLE	1,200.00	0.00	5,864.70
28-jun.-19	G-73	ENCARGADO DE AGUA POTABLE	0.00	1,200.00	7,064.70
			2,400.00	2,400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA DE CENTRO DE SALUD	1,200.00	0.00	5,864.70
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA DE CENTRO DE SALUD	0.00	1,200.00	7,064.70
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-jun.-19	G-7	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	3,000.00	0.00	4,064.70
5-jun.-19	G-7	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	7,064.70
14-jun.-19	G-25	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	3,000.00	0.00	4,064.70
14-jun.-19	G-25	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	7,064.70
28-jun.-19	G-78	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	3,000.00	0.00	4,064.70
28-jun.-19	G-78	MAESTRO DE BANDA DE GUERRA	0.00	3,000.00	7,064.70
			9,000.00	9,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	ENCARGADO DE AREAS VERDES	1,800.00	0.00	5,264.70
12-jun.-19	G-18	ENCARGADO DE AREAS VERDES	0.00	1,800.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	ENCARGADO DE AREAS VERDES	2,800.00	0.00	4,264.70
28-jun.-19	G-75	ENCARGADO DE AREAS VERDES	0.00	2,800.00	7,064.70
			4,600.00	4,600.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	NUTRIOLOGA CENTRO DE SALUD	1,922.00	0.00	5,142.70
12-jun.-19	G-16	NUTRIOLOGA CENTRO DE SALUD	0.00	1,922.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	PRESTADOR SERVICIOS CENTRO DE SALUD	1,922.00	0.00	5,142.70
28-jun.-19	G-73	PRESTADOR SERVICIOS CENTRO DE SALUD	0.00	1,922.00	7,064.70
			3,844.00	3,844.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	INSTRUCTOR DE GYM	1,600.00	0.00	5,464.70
12-jun.-19	G-16	INSTRUCTOR DE GYM	0.00	1,600.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	INSTRUCTOR DE GYM	1,600.00	0.00	5,464.70
28-jun.-19	G-73	INSTRUCTOR DE GYM	0.00	1,600.00	7,064.70
			3,200.00	3,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	1,500.00	0.00	5,564.70
12-jun.-19	G-18	LIMPIEZA DE DIFERENTES CALLES	0.00	1,500.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CALLES	1,500.00	0.00	5,564.70
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA DE CALLES	0.00	1,500.00	7,064.70
			3,000.00	3,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-73	RECOLECCION DE BASURA	1,913.00	0.00	5,151.70
28-jun.-19	G-73	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,913.00	7,064.70
			1,913.00	1,913.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA PEDRO MORENO TIERRAS BLANCAS	1,000.00	0.00	6,064.70
28-jun.-19	G-72	LIMPIEZA PEDRO MORENO TIERRAS BLANCAS	0.00	1,000.00	7,064.70
			1,000.00	1,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	LIMPIEZA DE UBR	1,500.00	0.00	5,564.70
12-jun.-19	G-16	LIMPIEZA DE UBR	0.00	1,500.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA UBR	1,500.00	0.00	5,564.70
28-jun.-19	G-75	LIMPIEZA UBR	0.00	1,500.00	7,064.70
			3,000.00	3,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.1.0-0000-111-01917 OSVALDO RANGEL GUIERREZ (Servicios Personales Por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	INSTRUCTOR DEPORTES EN DOMO	400.00	0.00	6,664.70
28-jun.-19	G-72	INSTRUCTOR DEPORTES EN DOMO	0.00	400.00	7,064.70
			400.00	400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	AUXILIAR REGISTRO CIVIL	617.00	0.00	6,447.70
12-jun.-19	G-16	AUXILIAR REGISTRO CIVIL	0.00	617.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	AUXILIAR REGISTRO CIVIL	617.00	0.00	6,447.70
28-jun.-19	G-73	AUXILIAR REGISTRO CIVIL	0.00	617.00	7,064.70
			1,234.00	1,234.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-26	ENCARGADO PAGINA WEB	3,500.00	0.00	3,564.70
14-jun.-19	G-26	ENCARGADO PAGINA WEB	0.00	3,500.00	7,064.70
3-jun.-19	G-1	ENCARGADO DE PAGINA WEB	3,500.00	0.00	3,564.70
3-jun.-19	G-1	ENCARGADO DE PAGINA WEB	0.00	3,500.00	7,064.70
28-jun.-19	G-79	ENCARGADO PAGINA WEB	3,500.00	0.00	3,564.70
28-jun.-19	G-79	ENCARGADO PAGINA WEB	0.00	3,500.00	7,064.70
			10,500.00	10,500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
3-jun.-19	G-2	AUXILIAR TESORERIA	4,000.00	0.00	3,064.70
3-jun.-19	G-2	AUXILIAR TESORERIA	0.00	4,000.00	7,064.70
14-jun.-19	G-27	AUXILIAR TESORERIA	4,000.00	0.00	3,064.70
14-jun.-19	G-27	AUXILIAR TESORERIA	0.00	4,000.00	7,064.70
28-jun.-19	G-80	AUXILIAR TESORERIA	4,000.00	0.00	3,064.70
28-jun.-19	G-80	AUXILIAR TESORERIA	0.00	4,000.00	7,064.70
			12,000.00	12,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	MTTO DE PLAZA TOTOTLAN	2,636.00	0.00	4,428.70
12-jun.-19	G-18	MTTO DE PLAZA TOTOTLAN	0.00	2,636.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	MTTO PLAZA PRINCIPAL	2,636.00	0.00	4,428.70
28-jun.-19	G-75	MTTO PLAZA PRINCIPAL	0.00	2,636.00	7,064.70
			5,272.00	5,272.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	PSICOLOGA UBR	2,500.00	0.00	4,564.70
12-jun.-19	G-16	PSICOLOGA UBR	0.00	2,500.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	PSICOLOGA UBR	2,500.00	0.00	4,564.70
28-jun.-19	G-73	PSICOLOGA UBR	0.00	2,500.00	7,064.70
			5,000.00	5,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	RECOLECCION DE BASURA	1,000.00	0.00	6,064.70
12-jun.-19	G-18	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,000.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	RECOLECCION DE BASURA	1,000.00	0.00	6,064.70
28-jun.-19	G-75	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,000.00	7,064.70
			2,000.00	2,000.00	0.00

Fecha <small>(FECHA PZA)</small>	No. DE EVENTO <small>(TIPO y No)</small>	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	CLASES DE ESTIMULACION TEMPRANA	2,000.00	0.00	5,064.70
28-jun.-19	G-72	CLASES DE ESTIMULACION TEMPRANA	0.00	2,000.00	7,064.70
			2,000.00	2,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-18	ENCARGADO DE BODEGA	2,500.00	0.00	4,564.70
12-jun.-19	G-18	ENCARGADO DE BODEGA	0.00	2,500.00	7,064.70
12-jun.-19	G-18	RECOLECCION DE BASURA	1,913.00	0.00	5,151.70
12-jun.-19	G-18	RECOLECCION DE BASURA	0.00	1,913.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	ADMINISTRADOR DE BODEGA	2,500.00	0.00	4,564.70
28-jun.-19	G-75	ADMINISTRADOR DE BODEGA	0.00	2,500.00	7,064.70
			6,913.00	6,913.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	ENCARGADO DE AGUA EN CHILACAYOET	1,314.00	0.00	5,750.70
12-jun.-19	G-16	ENCARGADO DE AGUA EN CHILACAYOET	0.00	1,314.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	ENCARGADO DE TOMA DE AGUA CHILACAYOTE	1,314.00	0.00	5,750.70
28-jun.-19	G-73	ENCARGADO DE TOMA DE AGUA CHILACAYOTE	0.00	1,314.00	7,064.70
			2,628.00	2,628.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	ENCARGADO AGUA CHOLACAYOTE	3,000.00	0.00	4,064.70
28-jun.-19	G-72	ENCARGADO AGUA CHOLACAYOTE	0.00	3,000.00	7,064.70
			3,000.00	3,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-73	MEDICO PASANTE	1,200.00	0.00	5,864.70
28-jun.-19	G-73	MEDICO PASANTE	0.00	1,200.00	7,064.70
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	MEDICO PASANTE	0.00	1,200.00	8,264.70
28-jun.-19	G-72	MEDICO PASANTE	1,200.00	0.00	7,064.70
			1,200.00	1,200.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	SECRETARIA DEL DOMO	2,400.00	0.00	4,664.70
12-jun.-19	G-16	SECRETARIA DEL DOMO	0.00	2,400.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	SECRETARIA EN EL DOMO DEPORTIVO	2,400.00	0.00	4,664.70
28-jun.-19	G-73	SECRETARIA EN EL DOMO DEPORTIVO	0.00	2,400.00	7,064.70
			4,800.00	4,800.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	ENTREGA DE OFICIOS	1,200.00	0.00	5,864.70
12-jun.-19	G-16	ENTREGA DE OFICIOS	0.00	1,200.00	7,064.70
28-jun.-19	G-75	ENTREGA DE OFICIOS	1,200.00	0.00	5,864.70
28-jun.-19	G-75	ENTREGA DE OFICIOS	0.00	1,200.00	7,064.70
			2,400.00	2,400.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	ENCARGADA DE ESCUELA JUAN ESCUTIA	2,000.00	0.00	5,064.70
12-jun.-19	G-16	ENCARGADA DE ESCUELA JUAN ESCUTIA	0.00	2,000.00	7,064.70
28-jun.-19	G-73	ENCARGADA GRUPO ESCULA TOTOTLAN	2,000.00	0.00	5,064.70
28-jun.-19	G-73	ENCARGADA GRUPO ESCULA TOTOTLAN	0.00	2,000.00	7,064.70
			4,000.00	4,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
15-jun.-19	G-91	BRIGADA CONTRA INCENDIOS	7,500.00	0.00	-435.30
15-jun.-19	G-91	BRIGADA CONTRA INCENDIOS	0.00	7,500.00	7,064.70
			7,500.00	7,500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	51,574.10	0.00	-44,509.40
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	0.00	51,574.10	7,064.70
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	2,578.70	0.00	4,486.00
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	0.00	2,578.70	7,064.70
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	51,574.10	0.00	-44,509.40
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	51,574.10	7,064.70
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	2,578.70	0.00	4,486.00
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	2,578.70	7,064.70
			108,305.60	108,305.60	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	RENTA TERRENO PARA ESTACIONAMIENTO	1,800.00	0.00	-1,800.00
28-jun.-19	G-72	RENTA TERRENO PARA ESTACIONAMIENTO	0.00	1,800.00	0.00
			1,800.00	1,800.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00408 DISTRIBUIDORA DE ACEITES Y COMBUSTIBLES DE AYUTLA SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 87 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
19-jun.-19	G-37	VIAJES A AUTLAN Y GUADALAJARA	8,360.70	0.00	-8,360.70
19-jun.-19	G-37	VIAJES A AUTLAN Y GUADALAJARA	0.00	8,360.70	0.00
19-jun.-19	G-37	APOYO GYM, KARATE, FUTBOL	9,863.00	0.00	-9,863.00
19-jun.-19	G-37	APOYO GYM, KARATE, FUTBOL	0.00	9,863.00	0.00
19-jun.-19	G-37	TRASLADO DE ESTUDIANTES	41,734.80	0.00	-41,734.80
19-jun.-19	G-37	TRASLADO DE ESTUDIANTES	0.00	41,734.80	0.00
19-jun.-19	G-37	APOYOS TRASLADOS	4,827.60	0.00	-4,827.60
19-jun.-19	G-37	APOYOS TRASLADOS	0.00	4,827.60	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNION EL GRULLO	796.00	0.00	-796.00
19-jun.-19	G-37	REUNION EL GRULLO	0.00	796.00	0.00
19-jun.-19	G-37	PATRULLAS Y REUNIONES	7,647.60	0.00	-7,647.60
19-jun.-19	G-37	PATRULLAS Y REUNIONES	0.00	7,647.60	0.00
19-jun.-19	G-37	TRASLADOS REUNIONES	7,614.90	0.00	-7,614.90
19-jun.-19	G-37	TRASLADOS REUNIONES	0.00	7,614.90	0.00
19-jun.-19	G-37	EDUCACION ESPECIAL	199.00	0.00	-199.00
19-jun.-19	G-37	EDUCACION ESPECIAL	0.00	199.00	0.00
19-jun.-19	G-37	PROGRAMAS SOCIALES	1,146.00	0.00	-1,146.00
19-jun.-19	G-37	PROGRAMAS SOCIALES	0.00	1,146.00	0.00
19-jun.-19	G-37	CAMION ASEO PUBLICO	24,105.00	0.00	-24,105.00
19-jun.-19	G-37	CAMION ASEO PUBLICO	0.00	24,105.00	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNION DE CONSEJO	199.00	0.00	-199.00
19-jun.-19	G-37	REUNION DE CONSEJO	0.00	199.00	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNIONES	1,796.00	0.00	-1,796.00
19-jun.-19	G-37	REUNIONES	0.00	1,796.00	0.00
19-jun.-19	G-37	CLASES DE INFORMATICA	1,592.00	0.00	-1,592.00
19-jun.-19	G-37	CLASES DE INFORMATICA	0.00	1,592.00	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNION AYUTLA	199.00	0.00	-199.00
19-jun.-19	G-37	REUNION AYUTLA	0.00	199.00	0.00
19-jun.-19	G-37	REPARACION DE FUGAS	998.10	0.00	-998.10
19-jun.-19	G-37	REPARACION DE FUGAS	0.00	998.10	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNION	497.50	0.00	-497.50
19-jun.-19	G-37	REUNION	0.00	497.50	0.00
19-jun.-19	G-37	RECOLECCION DE PAPELERIA	1,386.00	0.00	-1,386.00
19-jun.-19	G-37	RECOLECCION DE PAPELERIA	0.00	1,386.00	0.00
19-jun.-19	G-37	TRASLADOS	4,850.20	0.00	-4,850.20
19-jun.-19	G-37	TRASLADOS	0.00	4,850.20	0.00
19-jun.-19	G-37	TRASLADOS	7,960.00	0.00	-7,960.00
19-jun.-19	G-37	TRASLADOS	0.00	7,960.00	0.00
19-jun.-19	G-37	TRABAJOS DE MODULO DE MAQUINARIA	109,720.00	0.00	-109,720.00
19-jun.-19	G-37	TRABAJOS DE MODULO DE MAQUINARIA	0.00	109,720.00	0.00
19-jun.-19	G-37	CITATORIOS	398.00	0.00	-398.00
19-jun.-19	G-37	CITATORIOS	0.00	398.00	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNION CULTURA	298.50	0.00	-298.50
19-jun.-19	G-37	REUNION CULTURA	0.00	298.50	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNION	696.50	0.00	-696.50
19-jun.-19	G-37	REUNION	0.00	696.50	0.00
19-jun.-19	G-37	REUNON	497.50	0.00	-497.50
19-jun.-19	G-37	REUNON	0.00	497.50	0.00
			237,382.90	237,382.90	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.

LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00421 LUZ TERESA GARCIA GALVAN (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 88 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
20-jun.-19	G-53	CONSUMO ALIMENTOS VACTOS	1,803.80	0.00	-1,803.80
20-jun.-19	G-53	CONSUMO ALIMENTOS VACTOS	0.00	1,803.80	0.00
			1,803.80	1,803.80	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00424 COMISION FEDERAL DE ELECTRICIDAD (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 89 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
24-jun.-19	G-70	ENERGIA ELECTRICA	8,695.00	0.00	-8,695.00
24-jun.-19	G-70	ENERGIA ELECTRICA	0.00	8,695.00	0.00
14-jun.-19	G-22	MANANTIAL LAS FRAGUAS	8,140.00	0.00	-8,140.00
14-jun.-19	G-22	MANANTIAL LAS FRAGUAS	0.00	8,140.00	0.00
14-jun.-19	G-22	MANANTIAL LAS FRAGUAS	1,176.00	0.00	-1,176.00
14-jun.-19	G-22	MANANTIAL LAS FRAGUAS	0.00	1,176.00	0.00
14-jun.-19	G-22	EL CHILACAYOTE	1,447.00	0.00	-1,447.00
14-jun.-19	G-22	EL CHILACAYOTE	0.00	1,447.00	0.00
14-jun.-19	G-22	SUELOS DUROS	3,322.00	0.00	-3,322.00
14-jun.-19	G-22	SUELOS DUROS	0.00	3,322.00	0.00
14-jun.-19	G-22	SUELOS DUROS	814.00	0.00	-814.00
14-jun.-19	G-22	SUELOS DUROS	0.00	814.00	0.00
14-jun.-19	G-22	PARABOLICA TOTOLAN	117.00	0.00	-117.00
14-jun.-19	G-22	PARABOLICA TOTOLAN	0.00	117.00	0.00
14-jun.-19	G-22	DESARROLLO COMUNITARIO TOTOTLAN	117.00	0.00	-117.00
14-jun.-19	G-22	DESARROLLO COMUNITARIO TOTOTLAN	0.00	117.00	0.00
14-jun.-19	G-22	TOTOTLAN	416.00	0.00	-416.00
14-jun.-19	G-22	TOTOTLAN	0.00	416.00	0.00
14-jun.-19	G-22	EXTRAMUROS 1009	20,924.00	0.00	-20,924.00
14-jun.-19	G-22	EXTRAMUROS 1009	0.00	20,924.00	0.00
14-jun.-19	G-22	EXTRAMUROS 500	568.00	0.00	-568.00
14-jun.-19	G-22	EXTRAMUROS 500	0.00	568.00	0.00
14-jun.-19	G-22	POTRERITOS	3,126.00	0.00	-3,126.00
14-jun.-19	G-22	POTRERITOS	0.00	3,126.00	0.00
14-jun.-19	G-22	TIERRAS BLANCAS	8,892.00	0.00	-8,892.00
14-jun.-19	G-22	TIERRAS BLANCAS	0.00	8,892.00	0.00
14-jun.-19	G-22	CHILACAYOTE	9,598.00	0.00	-9,598.00
14-jun.-19	G-22	CHILACAYOTE	0.00	9,598.00	0.00
14-jun.-19	G-22	LA CAÑADA	3,599.00	0.00	-3,599.00
14-jun.-19	G-22	LA CAÑADA	0.00	3,599.00	0.00
14-jun.-19	G-22	CUAUTLA	44,905.00	0.00	-44,905.00
14-jun.-19	G-22	CUAUTLA	0.00	44,905.00	0.00
14-jun.-19	G-22	TOTOTLAN	12,221.00	0.00	-12,221.00
14-jun.-19	G-22	TOTOTLAN	0.00	12,221.00	0.00
			128,077.00	128,077.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-jun.-19	G-12	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	2,024.06	0.00	-2,024.06
17-jun.-19	G-12	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	2,024.06	0.00
20-jun.-19	G-57	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	6,246.39	0.00	-6,246.39
20-jun.-19	G-57	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	6,246.39	0.00
			8,270.45	8,270.45	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-84	NYLON CARRETE PARA DESBROZADORA	851.00	0.00	-851.00
28-jun.-19	G-84	NYLON CARRETE PARA DESBROZADORA	0.00	851.00	0.00
			851.00	851.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-83	MANTENIMIENTO VEHICULAR	1,390.00	0.00	-1,390.00
28-jun.-19	G-83	MANTENIMIENTO VEHICULAR	0.00	1,390.00	0.00
			1,390.00	1,390.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-30	SERVICIO TELEFONICO PARA PRESIDENCIA	5,724.00	0.00	-5,724.00
14-jun.-19	G-30	SERVICIO TELEFONICO PARA PRESIDENCIA	0.00	5,724.00	0.00
			5,724.00	5,724.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.2.0-0000-111-00474 GASOLINERA CUATRO ESTRELLAS SA DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Hoja 94 de 130

Hora: 01:09:25p. m.

Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
18-jun.-19	G-39	TRASLADOS	11,191.48	0.00	-11,191.48
18-jun.-19	G-39	TRASLADOS	0.00	11,191.48	0.00
18-jun.-19	G-39	TRASLADO ESTUDIANTES	18,966.00	0.00	-18,966.00
18-jun.-19	G-39	TRASLADO ESTUDIANTES	0.00	18,966.00	0.00
18-jun.-19	G-39	SALIDAS A DEPENDENCIAS	5,159.55	0.00	-5,159.55
18-jun.-19	G-39	SALIDAS A DEPENDENCIAS	0.00	5,159.55	0.00
18-jun.-19	G-39	MEDICO MUNICIPAL	1,168.20	0.00	-1,168.20
18-jun.-19	G-39	MEDICO MUNICIPAL	0.00	1,168.20	0.00
18-jun.-19	G-39	PATRULLAS	39,718.80	0.00	-39,718.80
18-jun.-19	G-39	PATRULLAS	0.00	39,718.80	0.00
18-jun.-19	G-39	PEIFONEOS	2,920.50	0.00	-2,920.50
18-jun.-19	G-39	PEIFONEOS	0.00	2,920.50	0.00
18-jun.-19	G-39	EDUCACION ESPECIAL	1,460.25	0.00	-1,460.25
18-jun.-19	G-39	EDUCACION ESPECIAL	0.00	1,460.25	0.00
18-jun.-19	G-39	REUNIONES	876.10	0.00	-876.10
18-jun.-19	G-39	REUNIONES	0.00	876.10	0.00
18-jun.-19	G-39	UNIDAD DEPORTVA	584.10	0.00	-584.10
18-jun.-19	G-39	UNIDAD DEPORTVA	0.00	584.10	0.00
18-jun.-19	G-39	ALUMBRADO	3,055.20	0.00	-3,055.20
18-jun.-19	G-39	ALUMBRADO	0.00	3,055.20	0.00
18-jun.-19	G-39	TRASLADO A INCENDIOS	6,844.50	0.00	-6,844.50
18-jun.-19	G-39	TRASLADO A INCENDIOS	0.00	6,844.50	0.00
18-jun.-19	G-39	REVICIOSN DE TOMAS	7,390.09	0.00	-7,390.09
18-jun.-19	G-39	REVICIOSN DE TOMAS	0.00	7,390.09	0.00
18-jun.-19	G-39	UNIDAD DEPORTIVA	3,115.20	0.00	-3,115.20
18-jun.-19	G-39	UNIDAD DEPORTIVA	0.00	3,115.20	0.00
18-jun.-19	G-39	MTTO DE PARQUES	5,646.30	0.00	-5,646.30
18-jun.-19	G-39	MTTO DE PARQUES	0.00	5,646.30	0.00
18-jun.-19	G-39	CURSO PRIMEROS AUXILIOS	5,646.30	0.00	-5,646.30
18-jun.-19	G-39	CURSO PRIMEROS AUXILIOS	0.00	5,646.30	0.00
18-jun.-19	G-39	CURSO PRIMEROS AUXILIOS	1,753.27	0.00	-1,753.27
18-jun.-19	G-39	CURSO PRIMEROS AUXILIOS	0.00	1,753.27	0.00
18-jun.-19	G-39	TRASLADO ESTUDIANTES	2,920.50	0.00	-2,920.50
18-jun.-19	G-39	TRASLADO ESTUDIANTES	0.00	2,920.50	0.00
18-jun.-19	G-39	TRASLADOS	973.50	0.00	-973.50
18-jun.-19	G-39	TRASLADOS	0.00	973.50	0.00
18-jun.-19	G-39	INTERCAMBIO ESCOLAR COLORADO	6,143.05	0.00	-6,143.05
18-jun.-19	G-39	INTERCAMBIO ESCOLAR COLORADO	0.00	6,143.05	0.00
18-jun.-19	G-39	TRASLADOS	450.34	0.00	-450.34
18-jun.-19	G-39	TRASLADOS	0.00	450.34	0.00
18-jun.-19	G-39	CAPACITACION	292.05	0.00	-292.05
18-jun.-19	G-39	CAPACITACION	0.00	292.05	0.00
18-jun.-19	G-39	AMBULANCIA	2,531.10	0.00	-2,531.10
18-jun.-19	G-39	AMBULANCIA	0.00	2,531.10	0.00
18-jun.-19	G-39	ESTUDIANTES	772.80	0.00	-772.80
18-jun.-19	G-39	ESTUDIANTES	0.00	772.80	0.00
18-jun.-19	G-39	REUNION CONTRALORIA	194.70	0.00	-194.70
18-jun.-19	G-39	REUNION CONTRALORIA	0.00	194.70	0.00
18-jun.-19	G-39	CLASES INFORMATICA	778.60	0.00	-778.60
18-jun.-19	G-39	CLASES INFORMATICA	0.00	778.60	0.00
			130,552.48	130,552.48	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-jun.-19	G-4	COMIDA PERSONAL DE ASEO PUBLICO	2,195.88	0.00	-2,195.88
4-jun.-19	G-4	COMIDA PERSONAL DE ASEO PUBLICO	0.00	2,195.88	0.00
			2,195.88	2,195.88	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	2,008.42	0.00	-2,008.42
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	0.00	2,008.42	0.00
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	150.01	0.00	-150.01
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	0.00	150.01	0.00
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	206.00	0.00	-206.00
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	0.00	206.00	0.00
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	2,320.00	0.00	-2,320.00
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	0.00	2,320.00	0.00
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	3,404.06	0.00	-3,404.06
14-jun.-19	G-20	REFACCIONES Y ACEITES PARA MODULO	0.00	3,404.06	0.00
17-jun.-19	G-35	ACEITES PARA MODULO	2,519.00	0.00	-2,519.00
17-jun.-19	G-35	ACEITES PARA MODULO	0.00	2,519.00	0.00
17-jun.-19	G-35	REFACCIONES MODULO	3,993.45	0.00	-3,993.45
17-jun.-19	G-35	REFACCIONES MODULO	0.00	3,993.45	0.00
17-jun.-19	G-36	ACEITES PARA MODULO	1,289.02	0.00	-1,289.02
17-jun.-19	G-36	ACEITES PARA MODULO	0.00	1,289.02	0.00
17-jun.-19	G-36	REFACCIONES PARA MODULO	1,226.90	0.00	-1,226.90
17-jun.-19	G-36	REFACCIONES PARA MODULO	0.00	1,226.90	0.00
			17,116.86	17,116.86	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
20-jun.-19	G-58	ORDENES DE PAGO CON RECIBO	1,856.00	0.00	-1,856.00
20-jun.-19	G-58	ORDENES DE PAGO CON RECIBO	0.00	1,856.00	0.00
20-jun.-19	G-58	RECIBOS OFICIALES	2,169.20	0.00	-2,169.20
20-jun.-19	G-58	RECIBOS OFICIALES	0.00	2,169.20	0.00
			4,025.20	4,025.20	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-86	ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA PRESIDENCIA	4,873.00	0.00	-4,873.00
28-jun.-19	G-86	ARTICULOS DE LIMPIEZA PARA PRESIDENCIA	0.00	4,873.00	0.00
28-jun.-19	G-86	ABARROTEN EN GENERAL	8,455.00	0.00	-8,455.00
28-jun.-19	G-86	ABARROTEN EN GENERAL	0.00	8,455.00	0.00
			13,328.00	13,328.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-jun.-19	G-9	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	4,047.24	0.00	-4,047.24
4-jun.-19	G-9	PAPELERIA PARA PRESIDENCIA	0.00	4,047.24	0.00
			4,047.24	4,047.24	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
19-jun.-19	G-47	SELLO	370.00	0.00	-370.00
19-jun.-19	G-47	SELLO	0.00	370.00	0.00
19-jun.-19	G-49	SERVICIO TELCEL	499.00	0.00	-499.00
19-jun.-19	G-49	SERVICIO TELCEL	0.00	499.00	0.00
19-jun.-19	G-50	SERVICIO TELCEL	549.00	0.00	-549.00
19-jun.-19	G-50	SERVICIO TELCEL	0.00	549.00	0.00
19-jun.-19	G-51	SERVICIO TELCEL	1,482.00	0.00	-1,482.00
19-jun.-19	G-51	SERVICIO TELCEL	0.00	1,482.00	0.00
19-jun.-19	G-52	SERVICIO TELCEL	4,663.00	0.00	-4,663.00
19-jun.-19	G-52	SERVICIO TELCEL	0.00	4,663.00	0.00
			7,563.00	7,563.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
19-jun.-19	G-45	SEGUROS PARA CAMION MERCEDES, CHEVROLET PICKUP S10, FORD ECO	27,673.75	0.00	-27,673.75
19-jun.-19	G-45	SEGUROS PARA CAMION MERCEDES, CHEVROLET PICKUP S10, FORD ECO	0.00	27,673.75	0.00
			27,673.75	27,673.75	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-01437 NADIA ELIZABETH SAHAGUN OCHOA (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
4-jun.-19	G-5	MEDICAMENTOS	4,783.00	0.00	-4,783.00
4-jun.-19	G-5	MEDICAMENTOS	0.00	4,783.00	0.00
			4,783.00	4,783.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
21-jun.-19	G-66	MANTENIMIENTO PATRULLA	4,161.42	0.00	-4,161.42
21-jun.-19	G-66	MANTENIMIENTO PATRULLA	0.00	4,161.42	0.00
			4,161.42	4,161.42	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
 LIBRO MAYOR
 2.1.1.2.0-0000-111-01576 ANA KAREN ORTIZ RIVAS (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
 EJERCICIO DEL 2019

Fecha <small>(FECHA PZA)</small>	No. DE EVENTO <small>(TIPO y No)</small>	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
20-jun.-19	G-55	ELABORACION DE ALIMENTOS EVENTO DIA DEL PADRE	7,800.00	0.00	-7,800.00
20-jun.-19	G-55	ELABORACION DE ALIMENTOS EVENTO DIA DEL PADRE	0.00	7,800.00	0.00
			7,800.00	7,800.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
5-jun.-19	G-8	MANTENIMIENTO VEHICULAR	1,788.00	0.00	-1,788.00
5-jun.-19	G-8	MANTENIMIENTO VEHICULAR	0.00	1,788.00	0.00
5-jun.-19	G-8	MANTENIMIENTO VEHICULAR	3,132.00	0.00	-3,132.00
5-jun.-19	G-8	MANTENIMIENTO VEHICULAR	0.00	3,132.00	0.00
5-jun.-19	G-8	MANTENIMIENTO VEHICULAR	5,370.00	0.00	-5,370.00
5-jun.-19	G-8	MANTENIMIENTO VEHICULAR	0.00	5,370.00	0.00
19-jun.-19	G-44	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	7,740.00	0.00	-7,740.00
19-jun.-19	G-44	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	7,740.00	0.00
19-jun.-19	G-44	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	4,914.00	0.00	-4,914.00
19-jun.-19	G-44	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	4,914.00	0.00
19-jun.-19	G-44	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	2,577.00	0.00	-2,577.00
19-jun.-19	G-44	MANTENIMIENTO A VEHICULOS DE AYUNTAMIENTO	0.00	2,577.00	0.00
			25,521.00	25,521.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: -\$281.00		SALDO
			DEBE	HABER	
21-jun.-19	G-62	ASESORIA Y GESTION DE PROYECTOS	0.00	281.00	0.00
21-jun.-19	G-62	ASESORIA Y GESTION DE PROYECTOS	3,480.00	0.00	-3,480.00
21-jun.-19	G-62	ASESORIA Y GESTION DE PROYECTOS	0.00	3,480.00	0.00
21-jun.-19	G-62	ASESORIA Y GESTION DE PROYECTOS	3,480.00	0.00	-3,480.00
21-jun.-19	G-62	ASESORIA Y GESTION DE PROYECTOS	0.00	3,480.00	0.00
			6,960.00	7,241.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	3,081.99	0.00	-2,800.99
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	0.00	3,081.99	281.00
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	8,961.87	0.00	-8,680.87
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	0.00	8,961.87	281.00
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	4,600.01	0.00	-4,319.01
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	0.00	4,600.01	281.00
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	5,514.01	0.00	-5,233.01
28-jun.-19	G-85	HERRAMIENTAS MENORES	0.00	5,514.01	281.00
			22,157.88	22,157.88	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-40	MUSICA EVENTO DIA DEL PADRE TOTOTLAN	6,600.00	0.00	-7,929.56
14-jun.-19	G-40	MUSICA EVENTO DIA DEL PADRE TOTOTLAN	0.00	6,600.00	-1,329.56
			6,600.00	6,600.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
21-jun.-19	G-59	ELABORACION DE TACOS DIA DEL PADRE	5,400.00	0.00	-6,729.56
21-jun.-19	G-59	ELABORACION DE TACOS DIA DEL PADRE	0.00	5,400.00	-1,329.56
			5,400.00	5,400.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR
2.1.1.2.0-0000-111-02104 TRACSA SAPI DE CV (Proveedores por Pagar a Corto Plazo)
EJERCICIO DEL 2019

Hoja 118 de 130
Hora: 01:09:25p. m.
Fecha: 05-ago.-2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-82	ACEITE PARA MODULO DE MAQUINARIA	1,560.54	0.00	-2,890.10
28-jun.-19	G-82	ACEITE PARA MODULO DE MAQUINARIA	0.00	1,560.54	-1,329.56
			1,560.54	1,560.54	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-28	MUSICA EVENTO DIA DEL PADRE	9,000.00	0.00	-10,329.56
14-jun.-19	G-28	MUSICA EVENTO DIA DEL PADRE	0.00	9,000.00	-1,329.56
			9,000.00	9,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-jun.-19	G-33	CAMARAS DE VIGILANCIA PRESIDENCIA	2,169.00	0.00	-3,498.56
17-jun.-19	G-33	CAMARAS DE VIGILANCIA PRESIDENCIA	0.00	2,169.00	-1,329.56
			2,169.00	2,169.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
17-jun.-19	G-33	DISCO DURO	926.90	0.00	-2,256.46
17-jun.-19	G-33	DISCO DURO	0.00	926.90	-1,329.56
			926.90	926.90	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-11	PLANTA POTABILIZADORA Y CUARTO PARA INSTALACION	84,080.00	0.00	-84,080.00
12-jun.-19	G-11	PLANTA POTABILIZADORA Y CUARTO PARA INSTALACION	0.00	84,080.00	0.00
			84,080.00	84,080.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-16	APOYO JARDIN DE NIÑOS RAMON CORONA	1,500.00	0.00	-1,500.00
12-jun.-19	G-16	APOYO JARDIN DE NIÑOS RAMON CORONA	0.00	1,500.00	0.00
28-jun.-19	G-73	APOYO JARDIN DE NIÑOS RAOMN CORONA	1,500.00	0.00	-1,500.00
28-jun.-19	G-73	APOYO JARDIN DE NIÑOS RAOMN CORONA	0.00	1,500.00	0.00
28-jun.-19	G-72	APOYO JARDIN NIÑOS RAMON CORONA	1,000.00	0.00	-1,000.00
28-jun.-19	G-72	APOYO JARDIN NIÑOS RAMON CORONA	0.00	1,000.00	0.00
			4,000.00	4,000.00	0.00

H AYUNTAMIENTO DE CUAUTLA, JALISCO.
LIBRO MAYOR

2.1.1.5.0-0000-111-00342 BERTHA ALICIA JIMENEZ ALMEDA (Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo)

EJERCICIO DEL 2019

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	MAESTRA JARDIN DE NIÑOS	1,000.00	0.00	-1,000.00
28-jun.-19	G-72	MAESTRA JARDIN DE NIÑOS	0.00	1,000.00	0.00
			1,000.00	1,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-72	APOYO BIBLIOTECA	500.00	0.00	-500.00
28-jun.-19	G-72	APOYO BIBLIOTECA	0.00	500.00	0.00
			500.00	500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-21	SUBSIDIO JUNIO	87,000.00	0.00	-87,000.00
14-jun.-19	G-21	SUBSIDIO JUNIO	0.00	87,000.00	0.00
			87,000.00	87,000.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$0.00		SALDO
			DEBE	HABER	
12-jun.-19	G-19	APOYO ESTUDIANTES AYUTLAN	3,500.00	0.00	-3,500.00
12-jun.-19	G-19	APOYO ESTUDIANTES AYUTLAN	0.00	3,500.00	0.00
			3,500.00	3,500.00	0.00

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$142,670.96		SALDO
			DEBE	HABER	
28-jun.-19	G-71	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	11,748.23	154,419.19
14-jun.-19	G-2	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO SEGURIDAD PUBLICA	0.00	4,250.94	158,670.13
15-jun.-19	G-31	NOMINA 1 AL 15 DE JUNIO	0.00	11,375.63	170,045.76
17-jun.-19	G-32	ENTERO ISR MAYO	31,370.00	0.00	138,675.76
28-jun.-19	G-69	NOMINA 16 AL 30 DE JUNIO	0.00	4,250.94	142,926.70
			31,370.00	31,625.74	142,926.70

Fecha (FECHA PZA)	No. DE EVENTO (TIPO y No)	DESCRIPCION	Saldo Inicial: \$35,000.00		SALDO
			DEBE	HABER	
14-jun.-19	G-21	SUBSIDIO JUNIO	0.00	7,000.00	42,000.00
			0.00	7,000.00	42,000.00